



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN ARENA NORD
HARALD NIELSENS PLADS 9, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 27. marts 2017

Leif Stiholt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Arena Nord Harald Nielsens Plads 9 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 27 31 31 75 Stiftet: 1. juli 2003 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Stiholt, Formand Mogens Brag, Næstformand Else Schaltz Nicolaj Horn Robert René Henriksen Ole Rørbæk Jensen René Zeeberg Søren Brogaard Erik Sørensen
Direktion	Per Malmberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn Spar Nord Bank Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er, at stå for drift af sports-, kultur- og kongreshal med tilhørende faciliteter, samt anden lignende almennyttig virksomhed, til fordel for idræt, kultur og fritidsaktiviteter i Frederikshavn Kommune. Formålet søges opnået ved udlejning af hallen til idrætsformål, samt afholdelse af andre arrangementer, i det omfang det kan forenes med den primære anvendelse, fortrinsvis fritidsordninger og aktiviteter for byens borgere, kulturaktiviteter, integrationsaktiviteter, ungdomsaktiviteter, koncerter, konferencer, udstillinger og messer m.v. Formålet søges endvidere opnået ved samdrift med de øvrige haller og anlæg, der forefindes i tilknytning til Arena Nord.

Fondens aktiviteter omfatter blandt andet drift af regionalt spillested, hvortil der ydes tilskud fra Frederikshavns Kommune og Statens Kunstråds Musikudvalg. I henhold til lov og bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet udarbejdes der i tilknytning til årsregnskabet et særskilt regnskab og rapportering for den del af aktiviteterne, som vedrører regionalt spillested.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden Arena Nord har fire indsatsområder - Messer og events, Musik og show, Møder og konferencer samt Sport og Fritid - som alle udleveres på tre niveauer amatør, elite og professionelt niveau.

Efter det hidtil bedste år for Fonden Arena Nord i 2015, både arrangementsmæssigt og økonomisk, blev 2016 et år på mere "normalt" niveau, ja måske endda en lille smule under det niveau, vi gerne vil holde os på. Det skyldes især, at vi i 2016 ikke afholdte nogen større konferencer. Dog afholdte vi i efteråret 2016 en fantastisk flot fest for Bygma's største kunder nord for Hobro med deltagelse af ca. 500 gæster. Igen fik vi virkelig vist, hvor stærke vi er, også på at afholde firma festarrangementer.

På messer og events afholdte vi den årlige Forårsmesse, og for første gang nu indendørs i to dobbelthaller, og med en fantastisk publikumsopbakning - ikke mindre en 13.200 gæster var omkring Arena Nord i den første weekend i marts. Også vores årlige Nordic Ink/Nordic Brew festival blev igen en succes, med de to dobbelthaller fyldt med tatovører og bryggerier - en fantastisk weekend med over 5.000 gæster. Og så lancerede vi i 2016 en nyhed i samarbejde med messecenter Vesthimmerland i Aars, nemlig outlet messe 10.-11. september. Flot besøgstal og stor tilfredshed blandt udstillerne, så der er aftalt en gentagelse i september måned 2017.

I forhold til møder og konferencer, afholdte vi som tidligere beskrevet ingen større konferencer i 2016, men udover den omtalt Bygma fest, var vi også vært for Bangsbostrands Skoles 100 års jubilæumsfest - en dejlig fest, hvor lærere og skoleledelse kunne sætte sig roligt og bare nyde en dejlig fest med godt 600 deltagere. Derudover afholder vi selvfølgelig en lang række dagsmøder for forretningsforbindelser og kunder, som henvender sig til os, fordi de ved vi kan levere et godt set up med fantastisk forplejning og service. Og så skal vi jo ikke glemme, at vi i 2016 afholdte den første Generalforsamling i det "nye" Nordjyske Bank efter fusionen med Nørresundby Bank, med transmission fra Arena Nord til AKKC og næsten 1.500 gæster i Arenaen. Desuden afholdte vi også Aktionærmøde for SparNord med ca. 950 gæster og Sparekassen Vendsyssels Garantmøde med ca. 600 gæster.

På Musik og Show bød 2016 jo på en perlerække af små, større og store arrangementer, placeret i vores tre venues Arena Nord, Det Musiske Hus og Maskinhallen. Det var også året, hvor vi for alvor oplevede udfordringerne, når en kunstner må melde sig syg til en aftalt udsolgt koncert. Det oplevede vi til to koncerter i februar 2016, da både Niels Hausgaard og Rasmus Seebach måtte blive i sygesengen. Kun Seebach koncerten blev der en ny dato på, og han leverede igen varen foran næsten 4.000 gæster.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

På sport og fritidssiden er hverdagene jo som altid fyldt med mere end 5.000 idrætsudøvere hver uge, og samarbejdet med Nordstjerneskolens i den nye hal gør, at det daglige besøgstal efterhånden er ret stort. I 2016 var vi også vært for DM i team-Gym, DM-20 floorball, Rødspættecup og i august-september havde vi rekord mange gæster i vores værelsesafdeling. Norske og Svenske idrætsudøvere som lå i træningslejr inden sæsonstart. Og så var vi igen vært for Nordic Fight Night med Team Sauerlands bokkere, og for første gang med en dansk titelkamp - Dennis Ceylan skulle forsøge at tilkæmpe sig Europamesterskabet, og det lykkedes efter 12 hårde omgang, hvor Dennis Ceylan faktisk var i gulvet i første omgang. Vi håber, at vi også i fremtiden kan få lov at være vært for Nordic Fight Night, selv om det er blevet sværere, dels fordi det er blevet lovligt at bokse professionelt i både Norge og Sverige, og fordi at flere byer i Danmark har fået øjnene op for det at blive vært for boksestævnerne. En gang om året vil dog være rigtig fint i Arena Nord.

Det regionale spillested Det Musiske Hus har i 2016 været i en fantastisk udvikling, her tænkes især på vækstlags projekter som Lydkanten, Fremwerk, de 5 nye, og vores nye Squeezebox festival med harmonika som det gennemgående element. Vi tror på, at vi med Squeezebox har fat i noget, der har potentiale til at vokse sig til noget ret stort i DMH. Ellers bød året på alle mulige store og små oplevelser. På den akustiske scene var det blandt andet Baal, Thorbjørn Risager, Ida Gard, Cosy club Vol 2, Mathilde Falch, Ib Grønbech, Rasmus Lyberth, Simon Kvamm, Minds of 99, udsolgt Allan Olsen med band, Randi Laubek, Krebs/Falch, Stig Rossen julekoncert og ikke mindst Kim Larsen (total udsolgt 900 gæster). Derudover jo selvfølgelig en lang række standups Simon Talbot, Lasse Rimmer, Thomas Warberg, Linda P, og Christian Fuhlendorff. Og så havde vi i januar besøg fra den Russiske Balletskole, som opførte Svanesøen for et udsolgt DMH. Også Frederikshavn Teaterforening har lavet mange forestillinger i 2016 i samarbejde med vores hus og teknikere. Det er af stor betydning, at vi også i Frederikshavn har mulighed for at få de turnerende teatre på scenen i DMH. I forhold til Regionalt spillested, blev vi jo i 2016 genudnævnt som spillested med opbakning fra Statens Kunstråd, hvilket betyder at vi er regionalt spillested til og med 2020.

Den årlige bluesfestival arrangeret i samarbejde med Peter Astrup oplevede endnu en succes første weekend i november. Et arrangement som virkelig henter mange gæster til byen. Gæsterne kommer fra hele landet, Sverige og Norge, med deraf følgende omsætning på byens hoteller og restauranter. I samarbejde med Peter Astrup arbejder vi på, at Blues Heaven, som festivalen skifter navn til i 2017, skal afholdes i Arena Nord. Pladsen i DMH er efterhånden for lille til et så stort arrangement over to dage og i så mange timer.

2016 blev dermed igen et år som understreger Arena Nord, Det Musiske Hus og Maskinhallen, som Vendsyssels Kraftcenter for Store Oplevelser - Kendskabsgraden er afgjort blevet endnu større - organisationens selvtillid har aldrig være større, så vi ser med fortrøstning hen imod de kommende år.

Regnskabsåret udviser et overskud på 1.023 tkr. efter skat, som klart må betegnes som tilfredsstillende, også set i forhold til det budgetterede overskud på kr. 900.000.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2017 et højere aktivitetsniveau end i 2016 og et positivt resultat.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Ifølge fondens vedtægter er fondens formål almennyttig virksomhed ved at skabe arrangementer indenfor Sport, Musik/shows og konferencer/messer m.v. Der foretages derfor ikke eksterne uddelinger til velgørende formål eller lignende.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger ikke anbefalingen, og drøfter i stedet fra gang til gang den eksterne kommunikation, som afstemmes med hensyn til fondens interesser.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.

Ledelsens vederlag

Fonden følger ikke anbefalingerne under ledelsens vederlag. Eventuelt vederlag aftales på fondens årlige generalforsamling, som beskrevet i fondens vedtægter, og har indtil videre været fastansat til kr. 0 for alle bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 9 medlemmer og udpeges af fondens interesser i henhold til vedtægterne. Medlemmerne udpeges som udgangspunkt for 2 år af gangen, med mulighed for genudpegning, dog maksimalt 3 gange.

Fondens formand vælges mellem Frederikshavn kommunes 3 udpegede medlemmer og medlemmet udpeget af Frederikshavn Erhvervsråd.

Bestyrelsesmedlemmerne anses for at være uafhængig i overensstemmelse med anbefalingen for god fondsledelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.665.692	11.597.701
Personaleomkostninger.....	1	-7.208.016	-7.499.285
Afskrivninger.....		-1.471.615	-1.421.652
DRIFTSRESULTAT		1.986.061	2.676.764
Finansielle indtægter.....		61	13.972
Finansielle omkostninger.....		-787.710	-793.946
RESULTAT FØR SKAT		1.198.412	1.896.790
Skat af årets resultat.....	2	-175.226	-346.207
ÅRETS RESULTAT		1.023.186	1.550.583
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til vedtægtsmæssig reserve.....		381.120	381.120
Overført resultat.....		642.066	1.169.463
I ALT		1.023.186	1.550.583

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		45.419.084	39.606.643
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.575.470	1.789.277
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	6.050.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	46.994.554	47.445.920
ANLÆGSAKTIVER.....		46.994.554	47.445.920
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		209.991	156.497
Varebeholdninger.....		209.991	156.497
Tilgodehavender fra salg.....		1.023.194	1.714.431
Andre tilgodehavender.....		292.596	304.584
Periodeafgrænsningsposter.....		473.213	26.118
Tilgodehavender.....		1.789.003	2.045.133
Likvider.....		632.779	2.738.143
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.631.773	4.939.773
AKTIVER.....		49.626.327	52.385.693
PASSIVER			
Grundkapital.....		300.000	300.000
Vedtægtsmæssig reserve.....		4.030.645	3.649.525
Overført overskud.....		2.008.940	1.366.874
EGENKAPITAL.....	4	6.339.585	5.316.399
Hensættelse til udskudt skat.....		415.139	239.913
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		415.139	239.913
Kreditinstitutter.....		15.142.034	16.603.573
Anlægslån.....		1.450.000	1.450.000
Periodeafgrænsningsposter.....		14.133.582	14.514.702
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	30.725.616	32.568.275
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.842.666	1.992.024
Gæld til pengeinstitutter.....		2.818.791	2.350.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		396.892	4.571.669
Anden gæld.....		1.697.940	1.627.213
Periodeafgrænsningsposter.....		5.389.698	3.719.688
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.145.987	14.261.106
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		42.871.603	46.829.381
PASSIVER.....		49.626.327	52.385.693
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

				Note
Personaleomkostninger				1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2015: 16)				
Løn og gager.....	6.581.092		6.869.859	
Pensioner.....	460.873		431.842	
Andre omkostninger til social sikring.....	125.921		131.983	
Andre personaleomkostninger.....	40.130		65.601	
	7.208.016		7.499.285	
Skat af årets resultat				2
Regulering af udskudt skat.....	175.226		349.825	
Regulering af udskudt skat, ændret skatteprocent.....	0		-3.618	
	175.226		346.207	
Materielle anlægsaktiver				3
			Mat.	
		Andre anlæg,	anlægsaktiver	
	Grunde og	driftsmateriel og	under udførelse	
	bygninger	inventar	og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2016.....	50.262.642	6.495.064	6.050.000	
Overførsel.....	6.050.000	0	-6.050.000	
Tilgang.....	712.574	307.671	0	
Kostpris 31. december 2016.....	57.025.216	6.802.735	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	10.655.999	4.705.787		
Årets afskrivninger	950.133	521.478		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	11.606.132	5.227.265		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	45.419.084	1.575.470	0	
Egenkapital				4
	Grundkapital	Vedtægts- mæssig reserve	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	300.000	3.649.525	1.366.874	5.316.399
Forslag til årets resultatdisponering.....		381.120	642.066	1.023.186
Egenkapital 31. december 2016.....	300.000	4.030.645	2.008.940	6.339.585

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	18.214.469	16.603.572	1.461.538	11.692.308	
Anlægslån.....	1.450.000	1.450.000	0	1.450.000	
Periodeafgrænsningsposter.....	14.895.830	14.514.710	381.128	12.609.070	
	34.560.299	32.568.282	1.842.666	25.751.378	
 Eventualposter mv.					 6
Fonden har indgået leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 tkr. Leasingaftalen har en restløbetid på 3 mdr. med en samlet restleasingydelse på 15 tkr. og en købsforpligtelse på 60 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for prioritetsgæld på 16,6 mio. kr. har fonden udstedt et ejerpantebrev på 31,7 mio. kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 39,5 mio. kr. Ejerpantebrevet er tillige til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2016 udgør 2,8 mio. kr. samt gældsbevægelse som pr. 31. december 2016 udgør 1,5 mio. kr.					
